1969. Item Volumen, coopertum postibus fractis, quod incipit in textu secundi folii *qualia*, et finit in textu penultimi folii *eum*.

1970. Item summa Aymonis (1) in papiro, de litera curiali, super evangelia, cooperta pergamenno, que incipit in secundo folio prius tabulam *celum*, et finit in penultimo folio *ex*.

1971. Item pars psalterii Augustini, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *et*, et finit in penultimo folio *orbis*.

1972. Item (2) quedam pars Bible in magno volumine, sine coopertura, que incipit in secundo folio *bant*, et finit in penultimo folio *custos*.

1973. Item marth[ir]ologium, coopertum corio albo, quod incipit in secundo folio post aureum numerum et kalendarium *plurimorum*, et finit in penultimo folio *dominus*.

1974. Item quidam liber institucionum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio in nigro *cus*, et finit in penultimo folio in nigro *sperantes*.

1975. Item parvus liber, coopertus corio albo, qui incipit *Quoniam ut ait Jeronimus*, et finit in penultimo folio *matrimonio*.

1976. Item tractatus de penitencia cum aliis in eodem volumine cooperto corio viridi sine postibus, qui incipiunt in secundo folio *mea*, et finiunt in penultimo folio *missa*.

(1) Aymoin de Fulda, m. en 853.

(2) Fol. 281 v^o.

1977. Item ordo ad benedicendum mensam, coopertus corio viridi sine postibus, qui incipit in secundo folio *glorie*, et finit in penultimo folio *eam*.

1978. Item liber antiq[ui]us, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in nigro *Domino regum piissimo*, et finit *Cathalano*.

1979. Item officium XI^{m[illium]} Virginum notatum, coopertum corio nigro sine postibus, quod incipit in secundo folio *ginum*, et finit in penultimo *eusege* (?).

1980. Item parvus liber exordium Senece, coopertus pergameno sine postibus, qui incipit *Ordo racionis*, et finit *dictavimus*.

1981. Item Decretum electionis, compositum a magistro G. de Mandagoto, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in textu secundi folii *nis*, et finit in textu penultimi folii *presbitero*.

1982. Item quidam quaternus de articulis fidei, coopertus pergameno sine postibus, qui incipit in rubro *Septem articuli fidei*, et finit in penultimo folio *secundum*.

1983. Item parvus liber, coopertus corio viridi, qui incipit in rubricis *Falsarii literarum domini pape*, et finit in penultimo folio *tante*.

1984. Item alius parvus liber, coopertus corio albo, qui incipit *Augustinus 1. de trinitate*, et finit *Iginam*.

1985. Item XIII quaterni cujusdam breviarii notati, simul cum quadam corda ligati.

1986. Item quidam liber albus non scriptus, coopertus corio viridi, qui traditus fuit domino Johanni Lardati pro scripturis literarum Tartarorum et infidelium faciendis domino nostro pape Rome (*sic*) mittendis, die XVII^a maii, presentibus dominis G. Alberti, G. Glorie, B. Raffini, et me Jo[hanne] Surrelli notario etc. qui hec scripsi.

Sequentur (1) libri inventi in camera immediate subtus capellam sancti Michaelis.

1987. Primo quedam Biblia, cooperta samicto rubeo, cum IIII^{or} firmaliis argenteis quorum unum est ruptum et diminutum, que incipit in secundo folio *ling[u]a*, et finit in penultimo folio *incredulitatis*.

1988. Item breviarium, coopertum postibus et camisia linea,

(1) Fol. 282.

quod incipit in secundo folio post kalendarium *troibo*, et finit in penultimo folio *vit*.

1989. Item aliud breviarium, coopertus (*sic*) corio rubeo, quod incipit in secundo folio prius kalendarium *exurge*, et finit in penultimo folio in nota *collo*.

1990. Item liber epistolarum Petri Blesensis, coopertus corio tanato, qui incipit in secundo folio *extra*, et finit in penultimo folio *con*.

1991. Item magnus liber sermonum domini Clementis pape VI, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *humanam*, et finit in penultimo folio *partem*.

1992. Item rosarium, coopertum corio rubeo, quod incipit in secundo folio *de premissis*, et finit in penultimo folio *textualis*.

1993. Item quidam liber sermonum, coopertus corio viridi claro, scriptus litera curiali, qui incipit in secundo folio *notandum*, et finit in penultimo folio *sordem*.

1994. Item summa Abbatis super decretalibus, cooperta corio rubeo discolorato, que incipit in secundo folio *comprehendam*, et finit in penultimo folio *de hoc*.

1995. Item secunda pars Ostiensis, cooperta corio albo discolorato, que incipit in secundo folio *debet*, et finit in penultimo folio *questionem*.

1996. Item parvus liber dictus decretorum ad passagium, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *tercium*, et finit in penultimo folio *apud*.

1997. Item parvus liber de Nicomachiis moralibus (1) Aristotilis, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *civitatum*, et finit in penultimo folio *dampnabili*.

1998. Item alius parvus liber de potestate ecclesiastica, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *hec*, et finit in penultimo folio *christiana*.

1999. Item pars pontificalis, cooperta camisia linea, que incipit in secundo folio post tabulam *cui*, et finit in penultimo folio *parve*.

2000. Item pars pontificalis, de litera valde grossa, cooperta samicto rubeo, que incipit in secundo folio *a modo*, et finit in penultimo folio *futurus*.

2001. Item alia pars pontificalis, cooperta camisia linea operata serico, cum quatuor firmaliis argenteis quorum unum est fractum, que incipit in secundo folio et in rubro *cum*, et finit in penultimo folio in rubro ante letanias *hec an*.

(1) L'Ethique à Nicomaque.

2002. Item (1) liber actorum (2) diversorum sanctorum in latino et greco scriptus, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo corundello secundi folii *per*, et finit in rubro penultimi folii 3. *G.*

2003. Item modicus liber partim notatus, coopertus corio viridi continens X folia tantum.

2004. Item parvus liber, coopertus panno (*sic*) de serico, continens vitam beate Marie, qui incipit in secundo folio *sti*, et finit in penultimo folio *mortem*.

2005. Item alius parvus liber, coopertus corio viridi, continens vitam sancti Usardi abbatis, qui incipit in secundo folio prologi *antiquitas*, et finit in penultimo folio *non valerent*.

2006. Item summa Martiniana, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *quod abbates*, et finit in penultimo folio ante tabulam *ex^{us}*.

2007. Item parvus liber, coopertus corio impressato, continens vitam sancte Elizabeth, qui incipit in secundo folio *in*, et finit in penultimo folio *super*.

2008. Item tractatus de oculo morali, coopertus (*bis*) postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *ab omni*, et finit in penultimo folio *preparavit*.

2009. Item postille domini Lapi Abbatis (3) super sexto et Clementinis, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *bere*, et finiunt in penultimo folio *probari*.

2010. Item Decretum, coopertum corio viridi discolorato, quod incipit in secundo folio in textu *facte*, et finit in penultimo folio in textu *al*.

2011. Item liber ordinacionum consilii generalis Viennensis, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *qui*, et finit in penultimo folio *te*.

2012. Item parvus liber sermonum, coopertus pergameno sine postibus, qui incipit in secundo folio *eligitur*, et finit in penultimo foli *istorum*.

2013. Item parvus liber continens opusculum contra Saracenos, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *prelatos*, et finit in penultimo folio *fuit*.

2014. Item breviarium magnum, coopertum samicto rubeo, quod incipit in secundo folio *quare*, et finit in penultimo folio *quando*.

(1) Fol. 282 v°.

(2) *Ms.* auctorum.

(3) Le canoniste Lapo de Castiglionchio, mort à Rome en 1381.

2015. Item summa indulgenciarum et remissionum peccatorum, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *temporibus*, et finit in penultimo folio *aliis*.

2016. Item sextus decretalium cum suo apparatu domini Archidiaconi, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio in textu *domo*, et finit in penultimo folio *tocius voluminis sciens*.

2017. Item (1) parvus liber, coopertus corio rubeo discolorato, qui incipit in secundo folio *secum*, et finit in penultimo folio *si quis*.

2018. Item alius parvus liber continens vitam sancti Thome martiris (2), coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio post tabulam *nota*, et finit in penultimo folio *de*.

2019. Item quidam liber sermonum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *et*, et finit in penultimo folio *tha*.

2020. Item parvus liber metricatus, coopertus veluto rubeo, qui incipit in secundo folio post tabulam *felice terreno*, et finit *honor amen*.

2021. Item liber tractatum logicalium, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *ca*, et finit in penultimo folio *oppo*.

2022. Item liber epistolarum domini Clementis pape IIII^{ti}, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *ecclesie*, et finit in penultimo folio *ludi*.

2023. Item liber institucionum ordinis Romani, coopertus corio croceo, qui incipit in secundo folio *ficare*, et finit in penultimo folio *duobus*.

2024. Item sextus decretalium cum apparatu, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in textu secundi folii *et extra*, et finit in penultimo folio *jurisdictionem*.

2025. Item doctrinale glosatum, coopertum corio tannato, quod incipit in secundo folio in textu *quando*, et finit in penultimo folio in textu *ipsum*.

2026. Item Decretum cum apparatu, coopertum corio viridi discolorato, quod incipit in secundo folio in textu *toritate*, et finit in textu penultimi folii *vetus*.

2027. Item quidam liber sermonum, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *opere* et finit in penultimo folio *tantum*.

2028. Item liber beati Bernardi ad Eugenium papam, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *plaga*, et finit in penultimo folio *so*.

(1) Fol. 283.

(2) Probablement saint Thomas de Cantorbéry.

2029. Item liber de virtutibus et dotibus Romanorum pontificium et imperatorum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *indutos*, et finit in penultimo folio *est*.

2030. Item quidam liber istoriatus, qui intitulum Speculum humane salvacionis, coopertus corio tannato, qui incipit in secundo folio *cari*, et finit in penultimo folio ante tabulam *obtulistii*.

2031. Item parvus liber continens epistolas Bellac[ensis?], coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio post rubricas *servare*, et finit in penultimo folio *quod*.

2032. Item (1) liber qui dicitur de problematibus (2) Aristotilis, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *convenit*, et finit in penultimo folio *eventabilis*.

2033. Item liber de infancia Salvatoris cum Ysopo, coopertus pergameno sine postibus, qui incipit in secundo folio *permansit*, et finit in penultimo folio *mori*.

2034. Item quidam liber sermonum, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *adiciet (sic)*, et finit in penultimo folio *precipue*.

2035. Item doctrinale sine glosa, modici valoris, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *ceta*, et finit in penultimo folio *eaque*.

2036. Item Clementine cum apparatu, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio in textu *septi*, et finiunt in penultimo folio *sine*.

2037. Item epistola beati Eusebii ad Damascum (*sic*) super obitu beati Jeronimi, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *dinem*, et finit in penultimo folio *quarto*.

2038. Item summa Azonis, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *mercium*, et finit in penultimo folio in rubro *dempnatorum*.

2039. Item cronice Innocencii (3) et quedam alie litere passagii in eodem volumine cooperto corio viridi, que incipiunt in secundo folio *merictum (sic)*, et finiunt in penultimo folio *pecunia*.

2040. Item ordo judiciarius de foro ecclesie, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *exequi*, et finit in penultimo folio *defectu*.

(1) Fol. 283 v°.

(2) Ms. probleogmatibus.

(3) La lettre d'Innocent III, publiée par Duchesne (*Bibl. nova manus.*, V, 747-763) sous ce titre : *Ordinatio expeditionis pro recuperanda terra sancta*. A la suite, dans le même volume, p. 792, 794, 802, 804, sont publiées quelques-unes au moins de ces *Quedam alie littere*.

2041. Item quidam parvus liber, coopertus panno de serico, qui incipit in secundo folio *simplicior*, et finit in penultimo folio *eorum*.

2042. Item liber secreti secretorum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *tamen*, et finit in penultimo folio *ro*.

2043. Item parvus liber, coopertus sindone violacea (1), qui incipit in secundo folio *in nomine Dei*, et finit in penultimo folio *est*.

2044. Item liber concordanciarum decretalium, coopertus pergamento sine postibus, qui incipit in secundo folio *quod Abbatissa*, et finit in penultimo folio *crucis*.

2045. Item liber dictaminum magistri Bernardi de Neapoli, coopertus pergamento sine postibus, qui incipit in secundo folio *nobis*, et finit in penultimo folio *heres*.

2046. Item liber de dignitate et principiis juris canonici, coopertus corio tannato impressato sine postibus, qui incipit in secundo folio prius rubricas *crucis*, et finit in penultimo folio *con*.

2047. Item (2) quidam liber, coopertus pergamento sine postibus, qui incipit *In nomine Dei misericordis*, et finit *amen*.

2048. Item libellus ducis Bavarie, coopertus pergamento sine postibus.

2049. Item quidam liber in gallico scriptus, coopertus pergamento sine postibus, qui incipit in rubro *C'est le tractié*, et finit *seculorum amen*.

2050. Item quidam parvus liber aringarum (*sic*), coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *continens*, et finit in penultimo folio *etc*.

2051. Item parvus liber sermonum, coopertus pergamento sine postibus, qui incipit in secundo folio *diffunditur*, et finit in penultimo folio *producit*.

2052. Item parvus liber vocatus Politicus ad Guidonem de Castello, coopertus pergamento sine postibus, qui incipit in secundo folio *nobis*, et finit in penultimo folio *in palacio*.

2053. Item quidam quaternus continens literas domini Bonifacii pape super concessione regni Sardinie Regi Aragonum facta.

2054. Item duodecim libri papirei parvi valoris continentes sermones, computa et rationes ac processus diversarum materiarum.

(1) Le rédacteur, comme on a pu le voir, adopte habituellement le genre féminin pour *sindo*.

(2) Fol. 284.

Qui quidam (*sic*) libri inventi in predicta camera subtus immediate cappellam sancti Michelis (*sic*) fuerunt portati in eadem (*sic*) capella et positi in quodam armario dicte capelle a parte turris in qua jacebat dominus noster papa, videlicet in inferiori stagio dicti armarii, die V maii anno LXIX^o, presentibus dominis G. Gloire, Johanne de Colla (*sic*), et Guillelmo de Manso priore de Melt. (1) ac pluribus aliis etc.

Sequitur (2) inventarium librorum, regestrorum, literarum apostolicarum diversorum dominorum summorum pontificum existentium [in] camera subtus studium domini nostri pape, [in] qua consuevit se indui quando intrabat consistorium.

2055. Et primo fuerunt ibidem reperti decem et novem libri papirei continentes rubricas literarum domini Johannis pape XXII suo tempore factarum, quorum aliqui sunt postibus sine pelle et alii pergameno sine postibus cooperti.

2056. Item quadraginta sex volumina papirea, cooperta postibus sine pelle, que continent regestra literarum predictarum domini Johannis pape predicti.

2057. Item septem quaterni papirei, cooperti pergameno, continentes rubricas literarum domini Benedicti pape XII suo tempore factarum.

2058. Item octo libri papirei, cooperti pergameno, continentes regestra literarum prefati domini Benedicti pape.

2059. Item duodecim libri papirei, cooperti pergameno, continentes rubricas literarum domini Clementis pape quinti tempore suo factarum.

2060. Item quadraginta unum volumina papirea, cooperta postibus sine pelle, continencia regestra literarum dicti domini Clementis.

2061. Item decem libri papirei, cooperti pergameno, continentes rubricas literarum domini Innocencii pape VI.

2062. Item decem et novem volumina papirea, cooperta postibus sine pelle, continencia regestra literarum prefati domini Innocencii pape VI.

2063. Item quadraginta septem libri in pergameno scripti,

(1) Doit-on lire *Melita* ?

(2) Fol. 284 v^o.

cooperti pergameno , continentes registra literarum domini Johannis pape XXII.

2064. Item triginta quatuor libri papirei, cooperti postibus sine pelle, continentes registra et rubricas literarum patencium et clausarum, terras ecclesie Romane tangencium, de tempore dicti domini Johannis pape XXII.

2065. Item quidam liber de pergameno, coopertus corio rubeo, continens processus et summas habitos contra omnes (1) nomen vicariatus sedis apostolice in Ytalia sine licentia assumentes, qui incipit in secundo folio *nominum*, et finit in penultimo folio *quatenus*, de tempore prefati domini Johannis pape XXII.

2066. Item quidam quaternus in pergameno scriptus continens constituciones dicti domini Johannis pape factas super taxatione literarum apostolicarum registri, et notariorum ac abbreviatorum, qui incipit in secundo folio *quod*, et finit in penultimo folio *eis*.

2067. Item (2) decem et novem libri de pergameno continentes registra literarum domini Benedicti pape XII, quorum septem sunt postibus et corio rubeo et alii pergameno cooperti.

2068. Item sexaginta unum (*sic*) libri in pergameno scripti, cooperti aliqui postibus et corio, alii pergameno, continentes literas domini Clementis pape VI.

2069. Item viginti libri de pergameno, quorum aliqui sunt postibus et corio et alii pergameno cooperti, continentes literas domini Innocencii pape VI.

2070. Item octo quinterni de pergameno, dissuti, continentes registrum literarum secretarum dicti domini Innocencii VI.

2071. Item undecim libri de pergameno tam parvi quam magni, quorum aliqui sunt pergameno et alii corio cooperti, continentes registra literarum domini Innocencii pape tercii.